Yo, Caleta Bay Residence, S.R.L/ Julio Alberto Altagracia Leonardo, 

promotores y representante del proyecto Caleta Bay Residence., código: S01-

05997, declaró que el proyecto tiene como propósito la construcción y 

operación de una lotificación de compuesta por ciento treinta y seis (136) 

solares, de los cuales ciento treinta y cuatro estarán destinados (134) a solares 

a viviendas unifamiliares y dos (2) solares para proyecto multifamiliares.  

El proyecto Caleta Bay Residence, consiste en una lotificación a ser desarrollado 

en ocho (8) lotes/manzanas de diferentes áreas, dispondrá de vías de acceso

[...]

los promotores Caleta Bay Residence, S.R.L/ Julio Alberto Altagracia 

Leonardo, con asiento en la calle Altagracia esq. Restauración, Plaza Darinel, 

local 3C, provincia La Romana, Tel. 829-814-3842. 

El proyecto Caleta Bay Residence, consistirá en una lotificación de terreno de 

53,732.90 m², compuesta por ciento treinta y seis (136) solares, de los cuales 

ciento treinta y cuatro estarán destinados (134) a solares a viviendas 

unifamiliares y dos (2) solares para multifamiliares.  

El proyecto Caleta Bay Residence de lotificación será desarrollado en ocho (8) 

lotes/manzanas con diferentes áreas, dispondrá de vías de acceso principal, 

vías internas, área de conservación, área de servicios y verja perimetral.

[...]

08.- Bibliografía. 

9.- Anexos. 

vi.2.- Resumen ejecutivo. 

vi.2.1.- Descripción del proyecto. 

El proyecto Caleta Bay Residence, consistirá en una lotificación de terreno de 

53,732.90 m², compuesta por ciento treinta y seis (136) solares, de los cuales 

ciento treinta y cuatro estarán destinados (134) a solares a viviendas 

unifamiliares y dos (2) solares para multifamiliares.  

El proyecto Caleta Bay Residence de lotificación será desarrollado en ocho (8) 

lotes/manzanas con diferentes áreas, dispondrá de vías de acceso principal, 

vías internas, área de conservación, área de servicios y verja perimetral.

[...]

Subprograma  del plan de abandono. Sin costo 

Costo total (fase de operación)  

RD$ 

810,000.00 

El costo total del Programa de Manejo y Adecuación Ambiental (PMAA), para 

la fase de construcción y operación del proyecto Caleta Bay Residence, es de 

un millón ochocientos cinco mil pesos (RD$ 1,805,000.00). 

. 

Capítulo. I.-Descripción del proyecto Caleta Bay Residence. 

1.- Descripción del proyecto. 

1.1.- Introducción. 

El proyecto Caleta Bay Residence, consistirá en una lotificación de 

terreno de 53,732.90 m², compuesta por ciento treinta y seis (136) solares, de 

los cuales ciento treinta y cuatro estarán destinados (134) a solares a viviendas 

unifamiliares y dos (2) solares para multifamiliares.  

El proyecto Caleta Bay Residence de lotificación será desarrollado en ocho (8) 

lotes/manzanas con diferentes áreas, dispondrá de vías de acceso principal, 

vías internas, área de conservación, área de servicios y verja perimetral.

[...]

los instrumentos de seguimiento y monitoreo de las medidas ambientales 

adoptadas, con el propósito de atender las contingencias que puedan surgir con 

el desarrollo del proyecto. 

1.4.- Objetivo del proyecto. 

El objetivo del proyecto Caleta Bay Residence, proponer una lotificación de 

cincuenta y tres mil, setecientos treinta y dos puntos noventa (53,732.90) m2, 

dividido en ocho (08) lotes/manzanas con diferentes áreas, en ciento treinta y 

seis (136) solares, a ser desarrollado, para la construcción de viviendas 

unifamiliares y multifamiliares, a ser construidas por los adquirentes.  

Además, contará con vías de acceso principal, vías internas, aceras y contenes, 

verja perimetral, área de servicios (sistema de suministro de agua potable,

[...]

ventilación cruzada y orientado al sol, como medio de aprovechamiento de la 

iluminación natural.     

1.5.- Descripción del proyecto. 

El proyecto Caleta Bay Residence, consistirá en una lotificación de terreno de 

53,732.90 m², compuesta por ciento treinta y seis (136) solares, de los cuales 

ciento treinta y cuatro estarán destinados (134) a solares a viviendas 

unifamiliares y dos (2) solares para proyecto multifamiliares.  

El proyecto Caleta Bay Residence, consiste en una lotificación a ser desarrollado 

en ocho (8) lotes/manzanas de diferentes áreas, dispondrá de vías de acceso